

PROTOKÓŁ

z VIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 15 czerwca 2015 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 13 radnych.

Zgodnie z tematyką obrad:

Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, nowo wybranych sołtysów oraz licznie zgromadzonych mieszkańców oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waclaw Smykla o godz. 16.00.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu). Sesja nadzwyczajna została zwołana w celu podjęcia przez Radę Miejską stanowiska w sprawie planowanej lokalizacji polderów przeciwpowodziowych pn. Babulówka 1, Babulówka 2 i Młodochowski.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z VII sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia stanowiska w sprawie planowanej lokalizacji polderów przeciwpowodziowych pn. Babulówka 1, Babulówka 2 i Młodochowski. Poprosił Burmistrza o przedstawienie sytuacji i wyjaśnienie potrzeby podjęcia takiego stanowiska.

Burmistrz MiG pan Marek Mazur wyjaśnił, że dzisiejsza sesja wynika z trwających konsultacji dotyczących zatwierdzenia wstępnych założeń planów zarządzania ryzykiem powodziowym. Plany te opracowuje Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej. Konsultacje trwają do 22 czerwca bieżącego roku. Gmina wstępnie pismem w dniu 10.04.2015 roku wystąpiła do Starosty Powiatu Tarnobrzskiego z opinią negatywną na temat budowy i planów lokalizacji polderów Babulówka 1, Babulówka 2 i Młodochowski na terenie gminy Baranów Sandomierski. Burmistrz dodał, że w piśmie argumentowano, że budową takich polderów nie osiągnie się zamierzonego celu ochrony przed powodzią a jednocześnie stworzy się bardzo niekorzystne warunki dla gminy Baranów Sandomierski. Po analizie całej sytuacji podjęto decyzję, że właściwym byłoby podjęcie w tej sprawie również stanowiska przez Radę Miejską w Baranowie Sandomierskim. Burmistrz poprosił o odczytanie stanowiska zaproponowanego przez urząd, poprosił o weryfikację i ewentualne uwagi lub dopisanie dodatkowych argumentów przeciw budowie polderów.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał stanowisko a następnie otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag.

Głos zabrał radny Henryk Róg twierdząc, że argumenty w stanowisku są prawidłowe ale brak jest w nim stanowczego sprzeciwu. Zasugerował żeby użyć słów m. in. „Rada Miejska

zdecydowanie protestuje wobec planów budowy polderów powodziowych”. Również zasugerował skupienie się na oczyszczaniu terenów międzywala, pobór piasku i regulację rzeki. Należy zdecydowanie zaprotestować wobec decyzji podejmowanych za biurka.

Głos zabrał mieszkaniec Baranowa Sandomierskiego pan Andrzej Drzewiński zwracając uwagę, że tereny Baranowa Sandomierskiego tworzą tzw. zlewnię wód opadowych, jeżeli powstaną tu poldery to gdzie się podzieje woda opadowa, stwarza to dodatkowe zagrożenie powodziowe.

Głos zabrał Starosta Powiatu Tarnobrzskiego pan Krzysztof Pitra wyjaśnił sytuację planów budowy polderów od początku. Wyjaśnił, że o całej sprawie budowy polderów dowiedzieliśmy się końcem roku (10.12.2014). Później odbyła się komisja bezpieczeństwa wspólna dla Starostwa Tarnobrzskiego, Wójtów, Burmistrzów i Prezydenta miasta Tarnobrzega. Zostało stworzone wspólne pismo do Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie, jednoznacznie negatywnie opiniujemy budowę tego typu polderów. Projekt przygotowuje firma DHI. Mamy nadzieję, że te poldery nigdy nie powstaną.

Głos zabrał radny Lesław Badawika stwierdził, że zasadnym byłoby uwzględnienie aspektu zlewni opadowej. Przerwanie wału na wysokości Mielca i dalej i tak skutkuje tym, że woda ta płynie do nas bo Baranów położony jest najniżej. Radny nadmienił również, że koryto Wisły od Przykopa do Baranowa od wielu lat nie było w jakikolwiek sposób udrażnianie. Ponadto ekolodzy snują daleko idące poczynania aby teren międzywala nie był regulowany, udrażniany, karczowany ani nawet koszony ze względu na gnieźdzące się tam ptaki, co stanowi poważne zagrożenie dla życia i mienia ludzi żyjących na terenach wzdłuż Wisły. Zakaz poboru piachu z koryta Wisły jest zupełnie nieracjonalny. Wisła nanosi przy każdym wylaniu się piach co powoduje wypełnianie się, podnoszenie się koryta Wisły. Dokąd w związku z tym będą podnoszone wały Wisły? Jakiś racjonalizm powinien być zachowany.

Radny Edward Rusin zaapelował do mieszkańców żeby zwołali Zebrania Wiejskie powiadomili mieszkańców, zebrali podpisy pod protestami. Jeśli to nie pomoże radny stwierdził, że należy pojechać do Warszawy z manifestacją. Dodał, że dziwi go fakt, że na tym posiedzeniu sesji nie ma pana Posła Mirosława Pluty, który jest członkiem komisji ochrony środowiska.

Radny Waldemar Stępień zwrócił uwagę, że po zalaniu polderu usytuowanego w okolicy zwałki może doprowadzić to do obsunięcia się skarpy. Jest to również istotny argument, który należałoby ująć w stanowisku.

Radny Zenon Hynowski zapytał Burmistrza czy podjęte były jakieś próby zaproszenia na dzisiejszą sesję przedstawicieli RZGW z Krakowa albo z pobliskiego Mielca.

Burmistrz odpowiedział, że nie zapraszani byli przedstawiciele RZGW ze względu na to, że plany są dostępne na stronie i raczej nic innego nie powiedzieliby przyjeżdżając na miejsce.

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy w Baranowie Sandomierskim pan Marek Barszcz, poinformował, że od 10.12.2014 roku uczestniczy w spotkaniach z firmą DHI, która przygotowuje plany zarządzania ryzykiem powodziowym. Plan ten ma być do końca roku zatwierdzony przez Rząd Polski i dalej przekazany do Brukseli do Unii Europejskiej. Zastępca opowiedział jak przebiegały spotkania i konsultacje z ZGW i firmą DHI. Zaznaczył, że nie ma do końca sprecyzowanego dokładnego położenia tych polderów, dlatego utrudnione jest mocno dyskusowanie i argumentowanie naszego stanowiska. Uwagi typu pogłębianie Wisły nie są brane pod uwagę – RZGW uważa te zabiegi za marnotrawstwo pieniędzy, ponieważ czynności te musiałyby być wykonywane co roku bez większych efektów, tak twierdzą. Większość naszych argumentów wysuwanych na tych spotkaniach nie było akceptowanych. Burmistrz dokładnie opisał dyskusję ze spotkań, zadawane na nich pytania i udzielane odpowiedzi.

Głos zabrał Sekretarz Gminy pan Bronisław Jurkowski wyjaśnił zasady konstruowania stanowiska i zamysł. Stwierdził, że co do zasady przyjęto powściągliwą i merytoryczną formę, aby nie obrażać drugiej strony, gdyż takie postępowanie z reguły nie zmierza do osiągnięcia zamierzonego celu. Natomiast jeżeli radni chcieliby zaostrzyć retorykę można to uczynić.

Odnosił się do dwóch przytoczonych przez radnych argumentów odnośnie wpływu polderu Babulówka 1 na zwałkę i zlewni wód opadowych. Wy tłumaczył dlaczego te dwa argumenty nie znalazły odzwierciedlenia w stanowisku – ponieważ kłócą się z wcześniej zawartą w stanowisku sugestią poszukiwania naturalnych terenów do retencjonowania wód powodziowych.

Radny Henryk Róg podtrzymał swoje stanowisko i zawniósł o zaostrenie retoryki i o ujęcie w stanowisku zdecydowanego protestu.

Głos zabrali również Radny Ryszard Jarzębski oraz mieszkańcy Baranowa Sandomierskiego pani Adela Zięba i pan Andrzej Drzewiński.

Głos zabrał Burmistrz zapewniając mieszkańców, że zarówno gmina jak i powiat trzyma rękę na pulsie i cały czas uczestniczy w konsultacjach z RZGW w Krakowie jednoznacznie i stanowczo sprzeciwiając się lokalizacji tych inwestycji na terenie gminy Baranów Sandomierski.

Głos zabrał Starosta Tarnobrzeski Krzysztof Pitra ustosunkował się do wypowiedzi i zarzutów pani Adeli Zięby pod jego adresem. Wyjaśnił również powód nieobecności posła Mirosława Pluty. W dyskusji wzięli jeszcze udział: Zastępca Burmistrza pan Marek Barszcz, Przewodniczący Rady Miejskiej, pani Adela Zięba.

Następnie zarządzono przerwę w celu opracowania ostatecznej wersji stanowiska.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał poprawione Stanowisko Rady Miejskiej. Zapytał czy jeszcze radni mają jakieś uwagi co do treści. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie stanowisko w sprawie planowanej lokalizacji polderów przeciwpowodziowych pn. Babulówka 1, Babulówka 2 i Młodochowski. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Punkt 6 programu sesji w związku z powyższym pominięto.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 17.55 zamknął obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

W związku z błędem drukarskim na zaproszeniu na sesję tj:
było: „postanawiam zwołać **VII nadzwyczajną sesję**”,
zamiast: postanawiam zwołać **VIII nadzwyczajną sesję**
Przewodniczący odczytał zaproszenie i program sesji w błędem.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Waclaw Smykla

Protokołowała:

Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.